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HALLITUKSEN ESITYSLUONNOS LAEIKSI SAIRAUSVAKUUTUSLAIN 
MUUTTAMISESTA JA VÄLIAIKAISESTA MUUTTAMISESTA JA ERÄIDEN 
MUIDEN LAKIEN MUUTTAMISESTA  

Lääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausua ko. asiasta. Lausunnolla oleval-
la esityksellä on tarkoitus toteuttaa julkisen talouden suunnitelmassa vuosil-
le 2019–2022 päätetyt korotukset vähimmäismääräisiin päivärahoihin ja ta-
kuueläkkeeseen, alentaa lääkkeiden vuosiomavastuuta sekä lisätä van-
hempainpäivärahojen saajien yhdenvertaisuutta. 

Kaikki ehdotetut muutokset ovat sinällään tarkoituksenmukaisia, ja Lääkäri-
liitto pitää niiden toteuttamista tärkeänä eriarvoisuuden vähentämisen ja 
kaikkein heikoimmassa asemassa olevien kansalaisten aseman parantami-
sen näkökulmasta. Haluamme kuitenkin huomauttaa, että rahallisesti ehdo-
tetut muutokset ovat lähinnä kosmeettisia – muutokset kokonaisuudessaan 
lisäävät valtion menoja noin 34 miljoonaa euroa vuodessa.  

Erityisesti haluamme kiinnittää huomiota lääkkeiden vuosiomavastuun alen-
tamista koskevaan ehdotukseen. Kotitaloudet maksavat suoraan noin kol-
manneksen kaikista lääkekustannuksista. Avohoidon sairausvakuutuksesta 
korvattavien lääkkeiden osalta kotitalouksien maksuosuus on 700 miljoo-
nan euron luokkaa. Ehdotettu vuosiomavastuun alentaminen lisää valtion 
menoja vain 5 miljoonan euron verran, ja vähentää kotitalouksien suoraan 
maksamaa osuutta arviolta 11 miljoonaa euroa. Paljon lääkkeitä käyttävällä 
noin 7 %:lla lääkekorvauksia saavista säästö yksilötasolla jää enintään 33 
euron suuruiseksi vuodessa.  

Avohoidon lääkekorvauksia on vuosien ajan leikattu ja kotitalouksien taak-
kaa kasvatettu. Ehdotammekin tehtäväksi huomattavasti suurempaa vuo-
siomavastuun alentamista siten, että sen valtion kustannuksia lisäävä vai-
kutus olisi 50 miljoonan euron suuruusluokkaa.  

 

Kunnioittaen  

SUOMEN LÄÄKÄRILIITTO ry  

 

 

Marjo Parkkila-Harju   Heikki Pärnänen 
puheenjohtaja  johtaja 

mailto:kirjaamo@stm.fi
mailto:sanna.pekkarinen@stm.fi

